
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32902 63Quarta-feira, 10 DE JUNHO DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

PORTARIA
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONVÊNIO
PORTARIA Nº 160/2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pela Lei n.º 6.215, de 28 de abril 
de 1999, alterada pela Lei n.º 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e, considerando 
o que dispõe o artigo 1º, I, do Decreto Estadual n.º 870, de 
04 de outubro 2013, - RESOLVE: Designar o servidor público 
Angelo Roberto Veiga Monteiro, Matrícula n° 57213896, para 
fi scalizar o Convênio n° 16/2015, oriundo dos autos do processo 
n.º 2015/166108, fi rmado entre esta Secretaria e a Federação 
Paraense de Boxe , tomando todas as providências necessárias 
para fi scalização da fi el execução do objetivo do referido 
convênio.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 03 de junho de 2015.
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 837460

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 158/2015-SEEL, DE 02 DE JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 49 
da Lei 5.810/94, e ainda Memo. 13/2015-ASCOM/SEEL.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ROSIANE SOUZA GOMES, matrícula nº 
5892432, para responder, de 01 a 30 de Junho de 2015, pela 
Assessoria de Comunicação desta Secretaria, durante o período 
de férias de sua titular.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 02 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 837306

PORTARIA Nº 162/2015-SEEL, DE 08 DE JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
considerando o Memo. 011/2015- Setor de Licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores ALEXANDRE DE ALMEIDA CORREA, 
CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA e ELBER JOSÉ OLIVEIRA 
MAIA para comporem a Comissão Especial de Licitação do Pregão 
Eletrônico nº 003/2015 da Secretaria de Estado de Esporte e 
Lazer para aquisição de uma máquina de corte helicoidal a ser 
utilizada nos serviços de manutenção do gramado do Estádio 
Olímpico do Pará.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 08 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 837312

..

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2015
PROCESSO Nº 66544/2015

A Secretaria de Estado de Turismo - SETUR,por intermédio de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela PORTARIA Nº 
170 de 14 de abril de 2015,torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Global, em sessão pública 
eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF) 
do dia 22/06/2015, através do site www.comprasnet.go.gov.
br, destinado à Contratação de empresa especializada com o 
objetivo de identifi car o perfi l socioeconômico da demanda 
turística paraense atual, aproimorando a efi cácia nas estratégias 
de ações que a Secretaria de Estado de Turismo- SETUR  venha 
a defi nir ou adotar no seu planejamento ou marketing turístico 
do Estado. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br 
e www.compraspara.gov.br.
Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Turismo - 
SETUR, localizada na Av. Gentil Bittencourt, nº 43, Batista 
Campos - CEP: 66.015-140 - Belém - Pará.

Nilton Pereira Carvalho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 837658

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2015

PROCESSO Nº 118948/2015
A Secretaria de Estado de Turismo - SETUR,por intermédio de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela PORTARIA Nº 
170 de 14 de abril de 2015,torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço Global, em sessão pública 
eletrônica a partir das 08:00 horas (horário de Brasília-DF) do 
dia 24/06/2015, através do site www.comprasnet.go.gov.br, 
destinado à Contratação de pessoa jurídica para prestação de 
serviços continuados de vigilância armada 24h, em regime de 
empreitada global, nas dependências das sedes da Secretaria 
de Estado de Turismo (Reduto e Batista Campos), conforme 
especifi cações e quantitativos estabelecidos neste Termo de 
Referência. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
endereço citado abaixo ou nos sites www.comprasnet.go.gov.br 
e www.compraspara.gov.br.
Gerência de Licitação da Secretaria de Estado de Turismo - 
SETUR, localizada na Av. Gentil Bittencourt, nº 43, Batista 
Campos - CEP: 66.015-140 - Belém - Pará.

Nilton Pereira Carvalho
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 837660

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 290/2015/GERH/SETUR
Processo 2015/234727.Resolve conceder diárias ao servidor 
HENRIQUE ALVES DE CAMPOS, matricula 5917274/1, CPF 
089.156.362-87, ocupante do cargo de Gerente de Estruturação 
de Destinos Turísticos, Realizar levantamento da produção 
Associada ao turismo e Fortalecimento da Gestão Integrada 
ao Turismo., destino Colares/PA,08 à 12/06/2015 (4 e ½). 
Ordenador de Despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 837384

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 291/2015/GERH/SETUR

Processo 2015/235930. Resolve conceder diárias à servidora 
LUCIDÉA SILVA HAICK, matricula 57208287/1, CPF 651.261.492-
53, ocupante do cargo de Gerente de Contratos e Convênios, 
Participar do Curso de Capacitação Finduciária , Brasília/DF de 15 
a 16/06/2015.Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA

Protocolo 837388

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 292/2015/GERH/SETUR

Processo 2015/237221. Resolve Conceder meia diária 
à servidora abaixo descrita, sendo meia diária por cada dia : 
CRISTIANE DO SOCORRO MONTEIRO BARROS , matricula 
55586320/1, CPF 762.679.202-59, ocupante do cargo de 

Assistente em Gestão de Turismo., Realizar ações relacionadas 
à orientação acerca de cadastro dos prestadores de serviços 
turísticos, Benevides -PA de 24 a 26/06/2015.Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 837396

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 293/2015/GERH/SETUR

Processo 2015/237199. Resolve conceder diárias à servidora 
CRISTIANE DO SOCORRO MONTEIRO BARROS , matricula 
55586320/1, CPF 762.679.202-59, ocupante do cargo de 
Assistente em Gestão de Turismo., Realizar ações relacionadas 
à orientação acerca de cadastro dos prestadores de serviços 
turísticos. , Capanema-PA de 17 a 19/06/2015.Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 837404

PORTARIA DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 294/2015/GERH/SETUR

Processo 2015/237229. Resolve Conceder meia diária 
à servidora abaixo descrita, sendo meia diária por cada dia : 
CRISTIANE DO SOCORRO MONTEIRO BARROS , matricula 
55586320/1, CPF 762.679.202-59, ocupante do cargo de 
Assistente em Gestão de Turismo., Realizar ações relacionadas 
à orientação acerca de cadastro dos prestadores de serviços 
turísticos, Santa Izabel -PA de 01 a 03/07/2015.Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 837428

PORTARIA Nº 295/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/237905. NOME: FLÁVIA FERNANDA 
CONCEIÇÃO DE LIMA matricula 2013762 CPF 170225922-
68, Gerente de Qualifi cação Profi ssional. OBJETIVO:Alinhar as 
ações sobre a  Rota Turística Belém/Bragança  junto aos órgãos 
estaduais e prefeituras municipais assim como participar da 
entrega do cheque moradia em Igarapé-Açu. DESTINO: Nova 
Timboteua - PA , Igarapé-Açu - PA PERÍODO: 08/06/2015. 
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 837435

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 296/2015/GERH/SETUR

Processo 2015/237408. Conceder diárias à servidora 
SÔNIA MARIA CHERMONT ARRUDA, matricula 2014661-2, CPF 
126.987.502-78, ocupante do cargo de Técnica de Planejamento 
de Gestão do Turismo, Realizar ações relacionadas à orientação 
acerca de cadastro dos prestadores de serviços turísticos.   
Capanema-PA de 17 a 19/06/2015.  Ordenador de despesas 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 837452

PORTARIA DE DIÁRIA
PORTARIA Nº 298/2015/GERH/SETUR

Processo 2015/237408. Conceder diárias a colaboradora 
eventual descrita RAIMUNDA CÉLIA GUIMARÃES DA SILVA 
, RG 1331566, CPF 762.679.202-59, COLABORADORA 
EVENTUAL, Ministrar curso de Formatação de Produtos Turísticos  
Parauapebas-PA de 15 a 19/06/2015.  Ordenador de despesas 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA.

Protocolo 837633

PORTARIA Nº 299/2015/GERH/SETUR
DIÁRIA

Processo 2015/235342. Nome: Adriana P. Vilhena, mat. 
54195609, CPF 884737242/91, Assessora. OBJETIVO: 
Acompanhar e supervisionar a execução do curso “Formatação 
de Produtos Turísticos DESTINO: Parauapebas/PA PERÍODO: 15 
A 19/06/2015. Ordenador de despesas: ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA.

Protocolo 837636

PORTARIA Nº 300/2015/GERH/SETUR
DIÁRIAS

Processo 2015/237709. Resolve conceder diárias ao 
servidor RAUL DAVILA GOULART, matricula 57176031/1, CPF 
754.559.512-20, ocupante do cargo de Técnico de Planejamento 
e Gestão em Turismo, Visita aos prestadores de serviços 
turísticos, para sensibilização sobre o cadastro no sistema 
Cadastur e informar sobre a legislação de turismo em vigor,  
Santa Izabel/PA de 01 a 03/07/2015. Ordenador de despesas 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 837638


